
 

 

  Zápis 

 1 

 
Zápis z 16. jednání Řídicího výboru Strategie Ostravské metropolitní oblasti 
 

 

Datum jednání:  20. března 2024, 14:00 

Místo jednání:   Magistrát města Ostravy, místnost 206a 

 
Program: 

1. Informace k implementaci strategie 2014 – 2020 

2. Projednání strategických projektů PR IROP – opatření Cyklistická infrastruktura 

3. Vyjádření Řídicího výboru o souladu strategických projektů se strategií (Základní školy, 

zájmové vzdělání, infrastruktura sociálních služeb, cyklostezky, dlouhodobá mezisektorová 

spolupráce, obnovitelné zdroje energie) 

4. Schválení specifických hodnotících kritérií pro výzvu č. 32 Obnovitelné zdroje energie II 

5. Vyhlášení výzvy č. 32 Obnovitelné zdroje energie II  

6. Žádosti o vydání aktualizovaného Vyjádření Řídícího výboru 

7. Informace k implementaci strategie 2021 – 2027 

8. Organizační (změna složení poradních skupin, statuty a jednací řády ŘV a PS a interních 

postupů) 

9. Různé 
 

Přítomní členové ŘV SOMO: 12 členů z 15 (80% účast)                                      ŘV je usnášeníschopný__ 
 

J. Dohnal přivítal účastníky na 16. jednání Řídicího výboru Strategie Ostravské metropolitní oblasti 

(SOMO), poděkoval všem za hlasování v korespondenčním řídicím výboru, který byl ukončen  

28.2.2024. 

 

J. Dohnal představil návrh programu a požádal členy ŘV o jeho schválení. 

Řídicí výbor SOMO schválil program jednání 16. Řídicího výboru SOMO. 
 

J. Dohnal informoval přítomné, že v rámci jednání je pořizován audiozáznam pro účely zápisu 

z jednání a pro účely technické pomoci fotografie, které se nezveřejňují.  

- předal slovo paní Vdolečkové, vedoucí oddělení ITI a metropolitní spolupráce, k představení 

jednotlivých bodů jednání. 

 

Bod 1 – Informace k implementaci strategie 2014 – 2020 

D. Vdolečková doplnila informaci z minulého ŘV, kdy J. Krist požádal o upřesnění dat tak, aby z grafu 

bylo patrné rozložení dotací v rámci jednotlivých ORP se zohledněním počtu obyvatel jednotlivých 

ORP.  

 

Bod 2 – Projednání strategických projektů PR IROP, opatření Cyklistická 

infrastruktura  

D. Vdolečková představila strategické projekty zařazené v programovém rámci IROP v aktivitě 

Cyklistická infrastruktura. Celkem se počítá se čtyřmi strategickými projekty. Dva projekty, které 



 

 

  Zápis 

 2 

předložila obec Baška a jde o realizaci cyklostezky ve třech etapách. Další projekt bude realizovat 

Jablunkov. Čtvrtý je projekt Svazku měst a obcí okresu Karviná s páteřní cyklostezkou POHO 2030. 

V souvislosti s podmínkou vydávání vyjádření pouze do 100 % alokace tohoto opatření, byly všechny 

projekty znovu projednány členy poradní skupiny Propojenější a chytřejší region, která předložila 

návrh řídicímu výboru s novými částkami příspěvku EU. K návrhu snížení alokace dvěma projektům 

došlo dohodou s předkladateli: v případě projektu Bašky dochází ke snížení požadovaného příspěvku 

EU v rámci pokračující přípravy žádosti do ISKP a při přípravě PD pro Cyklostezku POHO 2030 došlo 

také k úsporám.  

 

Hlasování: 12 pro    -    0 proti    -    0 zdržel se 

Usnesení č. 114/16: 

 

Řídicí výbor SOMO schvaluje snížení alokace ERDF u projektových záměrů zařazených 

do programového rámce IROP v rámci opatření č. 11 Infrastruktura pro cyklistickou dopravu, a to:  

• PÁTEŘNÍ CYKLOSTEZKY POHORNICKÉ KRAJINY 2030 (POHO2030), 

ITIOMO/3.1.1/011/IROP/04/0133, předkladatel: Svazek měst a obcí okresu Karviná, příspěvek 

EU z 169 702 500 Kč na 164 446 683,53 Kč  

• Cyklostezka Baška I. Etapa, ITIOMO/3.1.1/011/IROP/04/0180, předkladatel: Obec Baška, 

příspěvek EU z 11 730 000 Kč na 8 239 586,48 Kč 

 

Bod 3 – Vyjádření Řídicího výboru o souladu strategických projektů 

se Strategií OMO 
 

D. Vdolečková představila aktivity (opatření) programových rámců, do kterých byly předloženy 

záměry, které potřebují vyjádření řídicího výboru. Záměry, které jsou připravené do fáze, kdy mohou 

předložit žádost do systému MS2021+, musí předložit jako jednu z povinných příloh „Vyjádření 

Řídicího výboru Ostravské metropolitní oblasti o souladu projektového záměru s integrovanou 

územní strategií“. Jedná se o projekty v následujících opatřeních programových rámců IROP, OPJAK a 

OPŽP – základní školy, zájmové vzdělání, infrastruktura sociálních služeb, cyklostezky, dlouhodobá 

mezisektorová spolupráce, obnovitelné zdroje energie.  

Opatření programového rámce IROP – Základní školy 

Hlasování: 9 pro    -    0 proti    -    3 zdržel se 

Usnesení č. 115/16: 

 

Řídicí výbor SOMO konstatuje, že projektové záměry:  

• Zavedení virtuální reality do odborných učeben základních škol – Havířov, 

ITIOMO/1.1.1/002/IROP/03/0105; předkladatel: statutární město Havířov 

• Pokročilé metody digitálního vzdělávání na vybraných ZŠ v Ostravě – Porubě, 

ITIOMO/1.1.1/002/IROP/03/0205; předkladatel: SMO – MOb Ostrava-Poruba 

• Virtuální realita ve výuce na základní škole Ostrava-Hrabová, 

ITIOMO/1.1.1/002/IROP/03/0143; předkladatel: SMO – MOb Ostrava-Hrabová 

• Modernizace a vybavení odborných učeben v Opavě, ITIOMO/1.1.1/002/IROP/03/0042; 

předkladatel statutární město Opava 



 

 

  Zápis 

 3 

přispívají k naplnění integrované strategie Ostravské metropolitní oblasti a zároveň ŘV SOMO 

konstatuje soulad těchto projektových záměrů s integrovanou strategií Ostravské metropolitní 

oblasti dle předložených projektových záměrů. 

Střet zájmu nahlásil a zdržel se hlasování J. Dohnal, T. Navrátil a O. Baránek 

Opatření programového rámce IROP - Zájmové vzdělávání 

Hlasování: 11 pro    -    0 proti    -    1 zdržel se 

Usnesení č. 116/16: 

 

Řídicí výbor konstatuje, že projektový záměr: 

• Klíče pro budoucnost našich dětí III., ITIOMO/1.1.1/003/IROP/03/0003; předkladatel: 

statutární město Ostrava 

přispívá k naplnění integrované strategie Ostravské metropolitní oblasti a zároveň ŘV SOMO 

konstatuje soulad tohoto projektového záměru s integrovanou strategií Ostravské metropolitní 

oblasti dle předloženého projektového záměru. 

Střet zájmu nahlásil a zdržel se hlasování J. Dohnal 

Opatření programového rámce IROP - Infrastruktura sociálních služeb.  

Hlasování: 12 pro    -    0 proti    -    0 zdržel se 

Usnesení č. 117/16: 

 

Řídicí výbor SOMO konstatuje, že projektový záměr:  

• Zajištění mobility pro poskytované služby MEDICA Třinec, ITIOMO/3.8.1/004/IROP/08/0137; 

předkladatel: MEDICA Třinec  

přispívá k naplnění integrované strategie Ostravské metropolitní oblasti a zároveň ŘV SOMO 

konstatuje soulad tohoto projektového záměru s integrovanou strategií Ostravské metropolitní 

oblasti dle předloženého projektového záměru. 

 

Opatření programového rámce IROP - Cyklistická infrastruktura.  

Hlasování: 12 pro    -    0 proti    -    0 zdržel se 

Usnesení č. 118/16: 

 

Řídicí výbor konstatuje, že projektové záměry: 

• Cyklostezka Baška I. etapa, ITIOMO/3.1.1/011/IROP/04/0180; předkladatel: obec Baška 

 

přispívá k naplnění integrované strategie Ostravské metropolitní oblasti a zároveň ŘV SOMO 

konstatuje soulad tohoto projektového záměru s integrovanou strategií Ostravské metropolitní 

oblasti dle předloženého projektového záměru. 

Opatření programového rámce OPJAK - Dlouhodobá mezisektorová spolupráce.  

Hlasování: 11 pro    -    0 proti    -    1 zdržel se 

Usnesení č. 119/16: 

 

Řídicí výbor konstatuje, že projektový záměr: 

• Inovativní a aditivní technologie pro udržitelný energetický průmysl, 
ITIOMO/2.3.1/022/OPJAK/01/0179; předkladatel: VŠB-TUO  



 

 

  Zápis 

 4 

přispívá k naplnění integrované strategie Ostravské metropolitní oblasti a zároveň ŘV SOMO 
konstatuje soulad tohoto projektového záměru s integrovanou strategií Ostravské metropolitní 
oblasti dle předloženého projektového záměru. 

Střet zájmu nahlásil a zdržel se hlasování I. Ivan 

Opatření programového rámce OPŽP - Obnovitelné zdroje energie 

J. Světlík upozornil na nová pravidla v distribuci el. energie a doporučil, aby byl před realizací 

důsledně propočítán provoz, respektive množství vyrobené a spotřebované elektřiny. Vzhledem 

k novým pravidlům a navýšení distribučních poplatků je návratnost fotovoltaických systému nižší a 

někdy může být i ztrátová.  

 

Hlasování: 9 pro    -    0 proti    -    3 zdržel se 

Usnesení č. 120/16: 

 

Řídicí výbor SOMO konstatuje, že projektové záměry:  

• Instalace fotovoltaické elektrárny na střeše sportovní haly ZŠ Hradec nad Moravicí; 
ITIOMO/3.4.1/017/OPŽP/05/0001; předkladatel: město Hradec nad Moravicí  

• "Instalace fotovoltaického systému – Magistrát města Opava, budova D, E"; 
ITIOMO/3.4.1/017/OPŽP/05/0049; předkladatel: Statutární město Opava 

• Instalace fotovoltaického systému - Parkovací dům Skladištní; 
ITIOMO/3.4.1/017/OPŽP/05/0050; předkladatel: Statutární město Opava 

• Instalace fotovoltaického systému – MŠ Olomoucká, Opava; 
ITIOMO/3.4.1/017/OPŽP/05/0051; předkladatel: Statutární město Opava 

• Instalace fotovoltaického systému - ZŠ Šrámkova 4; ITIOMO/3.4.1/017/OPŽP/05/0052; 
předkladatel: Statutární město Opava 

• Instalace fotovoltaického systému MŠ Šrámkova 6, Opava; 
ITIOMO/3.4.1/017/OPŽP/05/0056; předkladatel: Statutární město Opava 

• Instalace fotovoltaického systému - ZŠ Kylešovice, Opava; 
ITIOMO/3.4.1/017/OPŽP/05/0057; předkladatel: Statutární město Opava 

• Instalace fotovoltaického systému – ZŠ Edvarda Beneše, Opava; 
ITIOMO/3.4.1/017/OPŽP/05/0060 ; předkladatel: Statutární město Opava 

• Instalace fotovoltaických panelů na objektech MNO; ITIOMO/3.4.1/017/OPŽP/05/0073; 
předkladatel: Statutární město Ostrava 

• Instalace fotovoltaických panelů_Domov pro seniory Iris; 
ITIOMO/3.4.1/017/OPŽP/05/0077; předkladatel: Statutární město Ostrava 

• Instalace fotovoltaických panelů_Dům s pečovatelskou službou Bělásek; 
ITIOMO/3.4.1/017/OPŽP/05/0079; předkladatel: Statutární město Ostrava 

• Instalace fotovoltaických panelů_Domov pro seniory Sluníčko; 
ITIOMO/3.4.1/017/OPŽP/05/0080; předkladatel: Statutární město Ostrava 

• Instalace fotovoltaických panelů_Léčebna dlouhodobě nemocných v Ostravě; 
ITIOMO/3.4.1/017/OPŽP/05/0081; předkladatel: Statutární město Ostrava 

• Solární park I. v Orlové-Lutyni; ITIOMO/3.4.1/017/OPŽP/05/0127; předkladatel: Město 
Orlová 

• Solární park II. v Orlové-Lutyni;  ITIOMO/3.4.1/017/OPŽP/05/0128; předkladatel: Město 
Orlová 

• Fotovoltaika střecha pavilonu "A"; ITIOMO/3.4.1/017/OPŽP/05/0221; předkladatel: 
Černá louka s.r.o. 

• Instalace fotovoltaických elektráren pro město Krnov I;  
ITIOMO/3.4.1/017/OPŽP/05/0222; předkladatel: Město Krnov 



 

 

  Zápis 

 5 

• Instalace fotovoltaických elektráren pro město Krnov II;  
ITIOMO/3.4.1/017/OPŽP/05/0223; předkladatel: Město Krnov 

• Instalace fotovoltaických elektráren pro město Krnov III; 
ITIOMO/3.4.1/017/OPŽP/05/0224; předkladatel: Město Krnov 

• Instalace fotovoltaických elektráren pro město Krnov IV; 
ITIOMO/3.4.1/017/OPŽP/05/0225; předkladatel: Město Krnov 

• Instalace fotovoltaických elektráren pro město Krnov V;  
ITIOMO/3.4.1/017/OPŽP/05/0226; předkladatel: Město Krnov 

přispívají k naplnění integrované strategie Ostravské metropolitní oblasti a zároveň ŘV SOMO 

konstatuje soulad těchto projektových záměrů s integrovanou strategií Ostravské metropolitní 

oblasti dle předložených projektových záměrů. 

Střet zájmu nahlásil a zdržel se hlasování J. Dohnal, T. Navrátil a R. Balner 

Bod 4 – Schválení specifických hodnoticích kritérií pro výzvu č. 32 Obnovitelné 
zdroje energie II  
 
D. Vdolečková představila konkrétní hodnoticí kritéria k opatření plánované výzvy Nositele Strategie 

Ostravské metropolitní oblasti č. 32 Obnovitelné zdroje energie II. Specifická kritéria vycházejí z 

tematického nastavení plánované výzvy nositele ITI a z požadavku na vysokou projektovou 

připravenost projektu. Všechna specifická hodnoticí kritéria byla předem řádně projednána 

na jednání poradní skupiny ITI Čistější a zelenější region a tato poradní skupina doporučila Řídicímu 

výboru ITI schválit sadu specifických kritérií a seřazovací kritérium, které bude využito, pokud alokace 

úspěšně vyhodnocených záměrů přesáhne 100 % alokace výzvy.  

 

Hodnotící kritéria jsou přílohou č. 1 tohoto materiálu.  

Hlasování: 12 pro    -    0 proti    -    0 zdržel se 

Usnesení č. 121/16: 

 

Řídicí výbor ITI Ostravské aglomerace schvaluje sadu specifických kritérií přijatelnosti do výzvy 

nositele pro výběr záměrů do seznamu strategických projektů pro opatření Obnovitelné zdroje 

energie programového rámce OPŽP.  

 

Bod 5 – Připravovaná výzva č. 32 Obnovitelné zdroje energie II  
 

D. Vdolečková představila výzvu č. 32 Obnovitelné zdroje energie II, která je plánována za účelem 

doplnění stávajícího seznamu strategických projektů programového rámce OPŽP. Na základě jednání 

Poradní skupiny Čistější a zelenější region je předložena výzva k vyhlášení. 

 
Hlasování: 12 pro    -    0 proti    -    0 zdržel se 

Usnesení č. 122/16: 

 
Řídicí výbor souhlasí s vyhlášením výzvy nositele č. 32 Obnovitelné zdroje energie II k předkládání 
záměrů na strategické projekty do programového rámce OPŽP. 
 

 

 



 

 

  Zápis 

 6 

Bod 6 –Žádosti o vydání aktualizovaného Vyjádření Řídicího výboru o souladu 
 

D. Vdolečková představila jednotlivé změny 3 strategických projektů v rámci aktivit základní školy 

(prodloužení termínu ukončení realizace projektu), DMS (snížení počtu partnerů a indikátoru) a 

telematika OPD (změna finančního plánu a indikátoru). 

 

Hlasování: 10 pro    -    0 proti    -    2 zdržel se 

Usnesení č. 123/16: 

 

Řídicí výbor konstatuje, že projektové záměry: 

• Virtuální učebna na ZŠ Velká Polom; ITIOMO/1.1.1/002/IROP/03/0006; předkladatel: 
Obec Velká Polom 

• Zvýšení odolnosti energetických sítí v kontextu dekarbonizace, decentralizace a 
udržitelného socioekonomického rozvoje; ITIOMO/2.3.1/022/OPJAK/01/0160; 
předkladatel: VŠB-TUO 

• Telematická opatření na silniční síti ve Frýdku-Místku; ITIOMO/3.1.3/021/OPD/04/0202; 
předkladatel: Statutární město Frýdek-Místek 

přispívají k naplnění integrované strategie Ostravské metropolitní oblasti a zároveň ŘV SOMO 

konstatuje soulad těchto projektových záměrů s integrovanou strategií Ostravské metropolitní 

oblasti dle předložených projektových záměrů. 

Střet zájmu nahlásil a zdržel se hlasování I. Ivan a P. Hrtús 

Bod 7 – Stav implementace nástroje ITI 21+ 
 

D. Vdolečková shrnula stav implementace nástroje v tomto programovém období. V kontextu 

projektů, kterým vyjádření bylo vydáno, jsou již první výsledky u těch projektů, které jsou 

v současnosti předloženy v ISKP a v mnoha případech už mají rozhodnutí o poskytnutí dotace.  

Bod 8 - Organizační 
      

Statuty a jednací řády ŘV a PS, interní postupy                      

D. Vdolečková informovala o změnách ve statutech a jednacích řádech ŘV a PS a také v interních 

postupech.  

Hlasování: 12 pro    -    0 proti    -    0 zdržel se 

Usnesení č. 124/16: 

 

Řídicí výbor SOMO schvaluje Statut a Jednací řád Řídicího výboru Strategie Ostravské metropolitní 
oblasti 
 

Hlasování: 12 pro    -    0 proti    -    0 zdržel se 

Usnesení č. 125/16: 

 

 



 

 

  Zápis 

 7 

Řídicí výbor SOMO schvaluje Statut a Jednací řád Poradních skupin RSK/SOMO 

   

Hlasování: 12 pro    -    0 proti    -    0 zdržel se 

Usnesení č. 126/16: 

 

Řídicí výbor SOMO schvaluje Interní postupy Nositele Strategie Ostravské metropolitní oblasti 
2021–2027 
 

Změna složení poradních skupin RSK/SOMO  

D. Vdolečková informovala o návrhu nového obsazení poradních skupin RSK /ITI. Na základě 

požadavku primátora statutárního města Opavy T. Navrátila budou doplněny PS Podnikavější a 

inovativnější region o nového člena Martinu Heisigovou a PS Čistější a zelenější region o Jana 

Hazuchu.  

Další změna proběhla výměnou osoby v PS Podnikavější a inovativnější region z důvodu změny 

na pozici ředitele CzechInvestu, kdy novým ředitelem je pan Lukáš Karas. 

 

Hlasování: 12 pro    -    0 proti    -    0 zdržel se 

Usnesení č. 127/16: 

 
Řídicí výbor SOMO schvaluje aktuální složení Poradních skupin RSK/SOMO.  
 

Bod 9 - Různé                     

J. Dohnal informoval členy řídicího výboru, že další jednání je naplánováno v 29.5.2024 -  prezenčně, 

kde se plánuje pokračovat ve vydávání vyjádření těm, kteří jsou připravení podat plnou žádost.  

J. Dohnal se zeptal, zda chce někdo předložit nebo doplnit nějaké informace  

J. Dohnal poděkoval všem přítomným za účast na dnešním jednání.  

Příloha: 

1. Prezenční listina 

2. Specifická hodnoticí kritéria pro OZE 

3. Statut ŘV SOMO 

4. Jednací řád ŘV SOMO 

5. Jednací řád Poradních skupina RSK/SOMO 

6. Interní postupy 

7. Složení Poradních skupin RSK/SOMO 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  Zápis 

 8 

 

Seznam přítomných účastníků: 

 Jméno a příjmení Organizace 

Členové Řídicího výboru SOMO 

1 JAN DOHNAL  statutární město Ostrava 

2 ONDŘEJ BARÁNEK statutární město Havířov 

3 
TOMÁŠ NAVRÁTIL  
 

statutární město Opava 

4 
PETR HRTÚS 
 
 

statutární město Frýdek Místek 

5 PATRIK ŽONDOR statutární město Třinec 

6 PAVLA SLIWKOVÁ  Moravskoslezský kraj 

7 ROSTISLAV BALNER město Krnov 

8 IGOR IVAN VŠB-TUO 

9 LIBOR CHLEBIŠ Slezská univerzita 

10 
JAN SVĚTLÍK 
 

Vítkovice Cylinders a.s. 

11 OLGA ROSENBERGEROVÁ Asociace Trigon 

12 TOMÁŠ VÝTISK MAS Opavsko 

Manažeři ITI 

13  JIŘÍ HUDEC Magistrát města Ostravy - Nositel ITI 

14 DAGMAR VDOLEČKOVÁ Magistrát města Ostravy - Nositel ITI 

15 SIMONA SALAVOVÁ Magistrát města Ostravy - Nositel ITI 

16 ŠÁRKA POHLOVÁ Magistrát města Ostravy - Nositel ITI 

 


